ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  76/2021 - PE 76/202176/202125/11/2021Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

76/202176/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO10/12/2021AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTÍS PARA INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, E EM PRAÇAS E PARQUES DE LAZER, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   10   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  76/2021 - PE 76/202176/202125/11/2021Folha:  2/4

 LOTE:  1DIDÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EIRELI     (178130)1 PARQUE COLORIDO 03 PlataformasParque infantil colorido com estrutura principal (colunas) deMadeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mmrevestida com acabamento de Polipropileno e Polietilenopigmentado cor itaúba contendo: 2 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico recicladomedindo 110 mm x 110 mm; 1 patamar confeccionado comestrutura em aço galvanizado e assoalho em plástico reciclado,medindo aproximado de 1050 mm x 1050 mm; altura do patamarem relação ao nível do solo 1200mm. Telhado (Coberturaformato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simplescor colorido 1 Plataforma, tipo MP, com 2 colunas em plástico recicladomedindo 110 mm x 110 mm; 1 patamar confeccionado comestrutura em aço galvanizado e assoalho em plástico reciclado,medindo aproximado de 1050 mm x 1050 mm; altura do patamarem relação ao nível do solo 1200mm, sem cobertura comcoqueiro decorativo. 1Escada com 5 degraus, dimensão aproximada de 1650 mm decomprimento x 600mm de largura em polietileno rotomoldadoparede dupla cor colorido; Corrimão (Guarda corpo) em açotubular galvanizado e com pintura eletrostática com diâmetro de25,40mm e espessura de 1,95mm;    1 Escorregador curvo com dimensão de 2600mm x 590mm delargura, seção de deslizamento com comprimento de 2500mm xlargura de 480mm com parede dupla em polietileno rotomoldado,cor colorido. Portal de segurança em polietileno rotomoldado corcolorido    1 Tobogã 1 Curvas com ângulo de 60º diâmetro 750mm 1Curvas com ângulo de 90ºº diâmetro 750mm de polietilenorotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940x 1020mm com furo central de 750mm em polietilenorotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída (ponteira) comdiâmetro interno de 750mm parede dupla de polietilenorotomoldado cor colorido 1 Decida, tipo cano de bombeiro; Confeccionado em aço tubularcom Diâmetro de 42,4 mm com altura de 2800mm; Parapatamar com altura de 1400 mm Pega mão confeccionado emaço tubular diâmetro de 1", galvanizado. Cor colorido 1    Guarda corpo dimensão 870mm x 770mm em polietilenorotomoldado parede dupla cor colorido 1Tubo reto 1600mm com diâmetro interno de 750mm empolietileno rotomoldado cor colorido; 2 Flange (Painel) medidaexterna 940mm x 1020mm com furo central de 750mm empolietileno rotomoldado cor colorido; 1Kit jogo da velha com 9 cilindros em polietileno rotomoldadocoloridos com desenhos internos de X e O com diâmetro 165mmx 210mm de altura; Haste superior e inferior em aço galvanizadopintura eletrostática com dimensão de 820mm de comprimento.Apresentar Certificação ABNT NBR 16.071/2012 - Playgrounds

un 9,00  0,0000     17.666,66 158.999,94

Quilombo,   10   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  76/2021 - PE 76/202176/202125/11/2021Folha:  3/4

 LOTE:  1DIDÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EIRELI     (178130)2 PARQUE INFANTIL COLORIDO2 - Patamar de madeira plástica Biossintética com dimensãolateral mínima de 83 cm X 83 cm, altura da borda de 9 cm, aplaca inteiriça do patamar com no mínimo 1,2 cm de espessura,na cor marrom (fabricado com Madeira Plástica que buscareplicar a madeira natural);4 - Portal e estrutura de polietileno rotomoldado com design dearco para altura do patamar de 80 cm, com dimensão mínimade 170 cm de altura por 83 cm de largura e a coluna de 15 cm X7 cm na cor bege pigmentado (fabricado com polietileno);1 - Passarela de polietileno rotomoldado com design de tubocom dimensão mínima de 100 cm de comprimento e diâmetro de60 cm na cor laranja (fabricado com polietileno);2 - Escada avulsa com no mínimo 4 degraus rotomoldada paraaltura do patamar de 80 cm, na cor azul pigmentado (fabricadocom polietileno);1 - Rampa escalada  com mínimo 4 degraus rotomoldada paraaltura do patamar de 80 cm, na cor azul (fabricado compolietileno);2- Escorregador reto avulso rotomoldado para altura do patamarde 80 cm, com dimensão mínima de 150 cm de comprimento, nacor laranja pigmentado (fabricado com polietileno);1 - Rampa de agarras com no mínimo de 6 agarras, de madeiraplástica com estrutura tubular em aço galvanizado, para  alturade patamar de 80 cm, com dimensão mínima de 52 cm delargura e 100 cm de comprimento (fabricado com madeiraplástica que busca  replicar a madeira natural e aço galvanizado);2 - Portal de segurança rotomoldado com design de arco na coramarela ou verde pigmentado (fabricado com polietileno);1 - Conjunto de parafusos e peças para a montagem doplayground e parafusar/fixar o playground no piso/solo comacabamento de parafusos onde for necessário para segurança.As principais peças de plástico são fabricadas com polietilenopelo processo de rotomoldagem com cantos arredondados, oque proporciona uma boa resistência mecânica. Na fabricaçãoda peça a mesma fica com característica de ser oca econsequentemente mais resistente.Composição da matéria prima:O produto é fabricado com materiais de alta qualidade atóxicos erecicláveisPolietileno pigmentado (colorido), com aditivo UV que garante acoloração original por mais tempoMadeira Plástica (MP) fabricada a partir da reciclagem deplásticos, que são processados, aglomerados e pigmentados.Características  e dimensões:Peso aproximado: 110 kg (varia segundo a configuração)Altura: 170 cm do chão até a parte superior do portalLargura: --- cm (± 3 cm dependendo da configuração)Comprimento: --- cm (± 3 cm dependendo da montagem)Idade recomendada (anos):  02 a 10 + anosCores disponíveis: Colorido (cores segundo a descrição eimagens)

un 3,00  0,0000     6.666,66 19.999,98

Quilombo,   10   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  76/2021 - PE 76/202176/202125/11/2021Folha:  4/4

imagens)Área necessária para o espaço de instalação deaproximadamente  -- m x  -- m = -- m² (considerando áreas desegurança segundo a ABNT)Apresentar Certificação ABNT NBR 16.071/2012 - Playgrounds. Total do Fornecedor: 178.999,92Total Geral: 178.999,92

Quilombo,   10   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal